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１．件 名 

アジア１位のレストラン『Odette』(オデット)のシェフらシンガポールの食の専門家を招

いての産地視察及び下関産品PRを実施します 
  
 
２．目的・内容等 

 下関市では市内企業の海外展開を推進するため、今年度、シンガポールを中心としたASEAN

諸国を対象に「下関市有望地域に向けた海外販路開拓支援業務」を実施します。 

 その一環として、シンガポールより食の専門家らを招いて、産地や加工場等を視察し、輸

出に向けた地元産品の評価及び海外に向けたPRイベントを行います。 

  

招へいする食の専門家は2019年版「アジアのベストレストラン50」で1位となったレストラ

ン『Odette』のオーナーシェフ Julien Royer氏、現地レストランオーナーKen Loon氏や海外

メディア関係者で、唐戸市場や有機野菜農場等を視察します。 

  

 また、当ツアー内において、招へい者や海外メディアを通じて下関産品の魅力を伝えるべ

く、市内の『レストラン高津』にて、同店シェフの高津 健一 氏とJulien Royer氏によるコ

ラボレーションイベントを実施します。同イベントは、地元食材を使った料理を創作し、招

へい者らに試食いただくお披露目会で、前田市長も出席いたします。 

 

なお、本事業は、本市の「産・官・学・金」の各主体がノウハウを持ち寄り、海外販路開

拓について企業に寄り添って一貫した支援を行う擬似的な貿易会社「下関地域商社」事業と

して行うものです。 

 

３．招へい者 

Julien Royer(ジュリアン・ロワイエ)氏 【『Odette』オーナーシェフ】 

 Ken Loon（ケン・ルーン）氏            【『Naked Finn』オーナー】 

 ほか海外メディア関係者ら3名を予定（合計5名予定） 

 

４．日 程 

５月２７日（月）～３１日（金）※最終日行程は帰国のみ 

 

５．Julien Royer氏とのコラボレーションイベント 

Julien Royer氏と高津 健一 氏による地元食材を使った創作料理のお披露目会 

日 時：５月２９日（水） １９時００分 

  会 場：レストラン高津（下関市岬之町１３－７ 蜂屋ビル1階） 

  参加者：Ken Loon氏や海外メディア関係者等の招へい者 

      前田市長、JETRO山口貿易情報センター担当者等 

  ※会場の広さに限りがありますので取材をご希望される方は事前にご一報ください。 

 

６．視察先 

  唐戸市場ほか（詳細は別紙行程表参照） 



 

７．今後の展開  

  「下関市有望地域に向けた海外販路開拓支援業務」として、8月（予定）に市内にてシン

ガポール等に販路を持つ貿易関係者等との商談会を開催します。さらに10月末頃には現地

にてバイヤーを招へいしての商談会を開催します。 

 

＜Julien Royer 氏 プロフィール＞ 

Julien Royer（ジュリアン・ロワイエ） 

・シンガポールのモダンフレンチレストラン『Odette』（オ

デット）のオーナーシェフ 

・アジアのベストレストラン50 １位 

・世界のベストレストラン50  28位 

・ミシュラン２つ星 

・フランス出身 

 

 

  Oddeteホームページ http://www.odetterestaurant.com/ 

 

＜Ken Loon氏 プロフィール＞ 

Ken Loon（ケン・ルーン） 

・シンガポールのNaked Finn（ネイキッド・フィン）社のオーナー 

・Naked Finn社はシンガポールでレストランを3店舗経営 

・『Naked Finn』2店舗、『Magic Square（マジック・スクエア）』１店舗を展開 

・各国地元市場から調達する質の高いシーフードを用いて最低限の調味料を用いて適正価

格で提供する。 

・Ken Loon氏は2017年11月と2018年9月にも来関。北海道から定期的に食材を調達してお

り、山口県からの食材の調達にも関心あり。 

2019年版「アジアのベストレストラン50」（2019年3月発表）において、それまで4年

連続で1位となっていたタイの『ガガン』を抑えて、初めて1位になったことで話題とな

る。 

http://www.odetterestaurant.com/


別紙

日にち 時刻 視察先名称 視察・体験内容

13:30 着
15:00 発

16:00 着
17:00 発
1:00 着
2:00 発

2:30 着
3:30 発

10:30 着
11:30 発

12:30 着
13:30 発

14:00 着
15:00 発
10:30 着
― 発

19:00 着
21:00 発
7:30 着
10:00 発

10:30 着
11:30 発

12:00 着
14:30 発

15:30 着
16:30 発

5⽉31⽇(⾦)

⾏程表

※各⾏程は天候等により変わる場合があります。

5月27日(月)

     下関着

下関漁港 ⽔揚げ、競り等の⾒学

唐⼾市場 ⽔産物の⾒学

レストラン高津

ロハス農園

打ち合わせ

有機野菜⾒学

ブルーベリー狩り体験

レストラン高津 打ち合わせ・準備

いただきまーと川中店

昼食

               帰 国

レストラン高津  Royer氏と高津氏コラボによる地元
⾷材の創作料理お披露⽬

⿊井漁協
（マリンレスト恵美寿）

釣り・昼食

漁⾒学

角島 角島大橋、道の駅等

5月29日(水)

5月28日(火)

5月30日(木)

               移  動

               移  動

―

               移  動

               移  動

     引き続き

               移  動

               移  動

               移  動

下関酒造 酒蔵の⾒学

ブルーベリー農園（美祢市内）

野菜等の⾒学


